27 122 Diário da República, 2.a série — N.o 179 — 17 de Setembro de 2007

Escola Secundária Jorge Peixinho

Despacho (extracto) n.o 21 627/2007

Por despacho de 29 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos desde 1 de Setembro de 2005, foram
transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em
anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Susana Maria Châtillon da Cruz Alves Nazareth Abreu, grupo
Educação Física, do Agrupamento de Mora — Escola E/B 2,3/S de

Mora (código 346410) para o quadro de zona pedagógica da península
de Setúbal (código 15).

29 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Manuel Mateus Castel-Branco Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 21 628/2007

Por despacho de 29 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

11.o/B Nelson Dinis Isabel Ferreira . . . . . . . . . . . . Alto Alentejo . . . . . . . . . . . . . 12 Península de Setúbal . . . . . . . 15
11.o/B Sandra Sofia Rodrigues Carvalho Gonçal-

ves Pereira.
Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Península de Setúbal . . . . . . . 15

29 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Manuel Mateus Castel-Branco Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 21 629/2007

Por despacho de 29 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo

13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão repu-
blicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e
a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

Ed. Física Alexandre Manuel Pegado Ferreira
Fernandes.

Básica dos 2.o e 3.o Ciclos D. João II . . . 340807 Secundária Jorge Peixinho 401948

5.o Américo Eduardo Freitas Brito Prata Sec. c/3.o Ciclo do E/B Henriques
Nogueira.

401894 Secundária Jorge Peixinho 401948

8.o/A Ana Bela Lourenço Martins . . . . . . . Secundária da Lousã . . . . . . . . . . . . . . . . 403842 Secundária Jorge Peixinho 401948
1.o Ana Paula Aarão Teixeira Videiros . . . Agrupamento de Escolas de S. Vicente 171931 Secundária Jorge Peixinho 401948
1.o António José Gomes Varela . . . . . . . Secundária c/3.o Ciclo do E/B de Coruche 403295 Secundária Jorge Peixinho 401948

Informática Célio Paulo da Silva Rijo . . . . . . . . . . Secundária Alfredo dos Reis Silveira . . . . 400786 Secundária Jorge Peixinho 401948
4.o/A Maria Filipa do Rosário dos Santos

de Sousa.
Secundária Poeta Joaquim Serra . . . . . . 402539 Secundária Jorge Peixinho 401948

11.o/B Mafalda Sofia Bento . . . . . . . . . . . . . . Agrup. de Escolas José Maria dos Santos 172145 Secundária Jorge Peixinho 401948
11.o/B Nuno Francisco de Oliveira Martins . . . Agrupamento de Escolas de Freiria . . . 170975 Secundária Jorge Peixinho 401948

9.o Raquel de Abreu Freire Vargues . . . Básica 2+3 de Quinta da Lomba . . . . . . 342889 Secundária Jorge Peixinho 401948

29 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Manuel Mateus Castel-Branco Ribeiro.

Escola EB1/JI Massamá n.o 1

Despacho (extracto) n.o 21 630/2007

Por despacho de 30 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para QE Código

110 Anabela Alexandre Costa Faias . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB1/JI Massamá n.o 1 . . . . . . 293696
110 Ana Cristina Lopes Caldeira . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB1/JI Massamá n.o 1 . . . . . . 293696
110 Regina Maria Mariano Fernandes . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB1/JI Massamá n.o 1 . . . . . . 293696
110 Lídia Maria Lopes de Jesus Almeida . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB1/JI Massamá n.o 1 . . . . . . 293696
110 Maria de Lurdes Lages Ladeiro . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB1/JI Massamá n.o 1 . . . . . . 293696

30 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Cesaltina Galvão Guarita da Silva Rodrigues.